Virgil.

D̄crepiti.

Amicus

Di immortales homi homo quid prestat? In hac scena non stans: sed quasi ambulans persona inducit. Constat tamen aliquotulū intus spectatores dū secū loq̄tur. Exprimunt autē parasitus et sub eius verbis corruptos mores in assentionē ostendit propterea ut honeste quosq̄ persone in eius culpa inuēte sint: ut alibi. Obsequiū amicis: veritas odium parit. *Dij immortales: hoc iam mire et pro seculi ac tēporū reprehensione satyricæ*

Senato: Parasit: Parmeno: Seruus.

Di immortales hōi hō qd̄ p̄stat, stulto itelligēs
Quid interest hō adeo ex hac reueit i mētē mihi
Eouei hodie adueniēs quēdā mei loci hic atz ordiis
Ihoiez haud ipurū: itidē p̄ria q̄ obligūrierat bona.
Videō sentū squalidū egrū: p̄anis ānisq̄z obsitū. qd̄
Istud inq̄ ornati est: qm̄ miser qd̄ habui perdidī.
Hē quo redact̄ suz: oēs noti me atq̄z amici deserūt
Ihic ego illū cōtēpsi p̄e me. qd̄ hō inq̄ ignauissime
Itrā parasti te: vt spes nulla reliqua in te fiet tibi
Simul cōsiliū cum re amifisti. viden me ex eodē.

rentius qd̄ apud euz stultū vocat simplicē parasitus: et se intelligentē malū dij immortales admirāsi ex clamatio est: cum parasiti gesticulatione. *Dij immortales. h. h. qd̄ p. morata narratio a stia i capi solet que dicitur*

obligauerat bono patria + opus

Hōi hō quid p̄stat: alij distinguunt qd̄ p̄stat stultus intelligens alij stulto intelligens quid interest. qz sic veteres loquebātur. Quid interest hoc admirantis est: ideo sic ad p̄ficiendū. Eoueni. h: adueniens: eouenisse non vidisse tantū sed etiā collocatū fuisse significat. Mei loci atq̄z ordiis. loci ingenitū. ordiis paupes illud nataliū hoc fortune est. Quēdā hoiez haud ipurū dixit pdigū. sed qz hoc ipm pbat nō auarū nō iprobū: sic laudam eos in quibz nihil ē qd̄ magno pe pferam? Itidē patria q̄ obligauerat bona. hoc ioculari vultu dicit et eleganter ex persona parasiti nō culpā. qz comederit bona. Obligauerat suauibz elcis cōsūperat. Nā ē ligure

Obligurat

et verbū. Sentū horridū sentū ad honore retulit. squalidū ad sordes. egrū ad maciē. P̄anis annisq̄z ad vestitū et ad tristitiā. Sz p̄anis et annis morologie parasitoy sūt. P̄anis annisq̄z obsitū vel pasitica vernalis additū est iocātū. vel qz hō dixit. et est miserie semū debitiū. vñ huic magi tristitia grauitasq̄z displient aliena semp ab hoibz parasit. Annisq̄z obsitū bene addit annis. qz vt q̄sq̄ miser est ita senex videtur. Obsitū vt sentū dixit. Obsitū metaphora ab agro Quid istū inq̄ ornati ē? Scire nos educunt cū recto casu p̄ferit interrogatio non esse cōtumeliosuz. vt si dicas q̄s hic hō ē? Si alit in obliq̄ cōtēptū significari. vt qd̄ h est hois: qd̄ mulier: qd̄ ornati? Quid istū inq̄ ornati est ornati? est ad decē? et ad turpitudine vel simplr b accipe vel ironice et ornati vt scenati antiq̄z gūis. Qd̄ habui perdidī nō dixit id ē erat comedi aut cōsumpsi. Hē quo redact̄ suz vel hitū suū vel corp̄z odens hoc dicit. Nec q̄c̄p̄ hic nisi media cōsuetudie collocatū est. Qm̄s noti me atq̄z amici deseruerūt sentētiōse atq̄z mordaciter in mores. Hic ego illū cōtēpsi hoc est illd̄ hō hoī qd̄ prestat stulto itelligēs. nā parasitē obiurgant tanq̄ in illo sit q̄ miser sit. et alibi. Nāz nemo illoy q̄sq̄ ad te venit qn̄ ita paret sese vt abs te blāditijs q̄ mūmo p̄cio suā voluptatē expleat. et b. ppe vbi ad expmēdā inhūanitatē et ignauitā factū ē. vt spes nulla reliq̄ i te fiet tibi bñ q̄i q̄ rem a fortūa accepit. Siml cū re cōsiliū amifisti. Virgili? Nec si miseruz fortuna

Omnati ge
tunus anti
quus

Virgili?

Salusti⁹ Simonem fugit. Vanū etiam mendacēq; improba finget. & Salusti⁹: Neq; fortuna eget quippe que pbitatē: industriā aliasq; bonas artes neq; dare neq; eripere cuiq; pōt: ergo hec interrogatio increpātis est: nec desiderat rñsionē. Nam cōsiliū i bonis animi. Res in potestate fortunē. Ex eodē loco ex eadē fortuna. Qui color: nitor: vestitus: hoc cōtra illud qd ait. Uideo sentū. & color: ergo ad sentū. Nitor: ad squalidū. Vestitus: ad panis: amissq; obū

Habitudo
eq: pous ad
egrū refertur
Omnia ad qd
habui pdidi
Neq; qd ha
beo: hēo ad
mei loci atq;
ordis hōiem
Que habitu
do: deest cor
poris. Plau
tus in epidi
co. Corpulē
tior hercle at
q; habitior.
Dia hēo ad
industriā res
tulit: neq; qd
q; hēo ad for
tune culpā. z
item denuo fortune crimē. Luz nihil est ad suā laudē. Nihil deficit tamē. Dia habeo: nec
quicq; hēo. Alterū hōy neutriū vt pōt accidere. Utrūq; nulli. Nihil cū est nihil deficit: tamen
figura vt apud Virgiliū. Sequitur sequētē. z Cicero cū tacet dānāt. At ego infelix
neq; ridiculus ideo trāsit
At ego infelix neq; ridiculus vebem ēter
inuectus est in tpa z mores poete sub hac psona in qua hōies ita inducit penitere pbitaris
sue: vt se infelicē non honestū dicat: z non volo sed nō possuz. Quid tu his rebus credis fie
ri: dum qd rideat aut vapulat. Tota erras via
p metaphorā. Apud seculū prius.
scz cū essent tpa meliora. Hoc nouū est aucupii: vide qd interfit cū de illo qstus: hoc de au
cupio: illud de sapiētib; hoc de stultis. Inueni viā. adeo nouū ē aucupii. Est gen⁹ hōis. qz
multi sunt hōmōi non dixit hōies sunt: sed est gen⁹ hōim. Nisce ego non paro me vt rideat
qz ille dixerat. Ego infelix: neq; ridicul⁹ eē neq; plagas pati possuz. Sed his vitro arrideo
quid est. His arrideo aut veluti pareo. i. exequor: venio aut veluti dictis delector atq; arri
deo non sicut in paratū fieri solet: vt his arrideat a regib; q; poti⁹ ipsi dictis factisq;
rideat alienis. hoc esse intelligendū etiā res ipsa indicat eōtrario. nā qd ait sup. His ego
non paro me vt arrideant: hoc eōprio ostēdit qd subijciat ex dictis. Sed his vitro arrideo
vitro vērta vice an prius: an etiā insup: hoc est vitro. Admiror simul pl⁹ itulit q; si laudo di
xisset. Quicqd dicūt laudo nō qd dicūt: sed quicqd dicūt. i. bene vel male: ne vel si interclu
sa fuisset assēratio nō se ipedunt qd p̄rariū laudauerit. Id rursuz si negāt laudo: id q; p̄e
clare Terētius qd a satyrico de alijs diceret: hic de se dicendū inducit faciet⁹ multo q; si a
liter fecisset. Sed
mores tēporū tam tū viciatorū semp ad assentationē qd
fere in plerisq; fabulis mōstrat: vt etiā in Andria Obsequiū amicos: veritas odii parit: z
in adelphis. Quod testis facile z festiuū putauit id nō fieri ex vera cura: neq; adeo ex eqno
et iusto: sed ex indulgendo vel assentando z largiendo Ditio. Negat quis nego: bene sic
dicit negat. z ait contraria sunt. vt Plautus in rudente. Vel tu ais: vel tu negas.

^{quid in color}
^{ad r. f. x. o. ca}
Ortum loco: qui color: nitor: vestit⁹: q; habitudo est
Corporis: oia habeo: neq; quicq; habeo
Nihil cum est: nihil deficit tamen: at ego infelix
Neq; ridiculus esse: neq; plagas pati possunt.
Quid tu his rebus credis fieri: tota erras via.
Olim isti fuit generi quondā questus apud seculū
Prius. hoc nouū est aucupii. ego a deo hanc prīm⁹
Inueni viam. est genus hōiuz qui esse primos se
Diuu rerū volūt nec sūt. hos p̄sector. hisce ego nō
Paro me vt rideat. s; his vitro arrideo. z eoz īgenia
Admiror siml. qd dicūt laudo. id rursuz si negāt
Laudo: id quoq; negat qd: nego: ait aio. postremo

16. q. 1. in hōis
v. 1. q. 1. in hōis

Plautus

Virgili⁹
Cicero

Plautus

Is questus nunc est: quā ille apud seculū prius fuerat: et vide quē admodū illiberalē vitam honestiore noīe nominavit aucupium: post etiā questū nominaverit hic inducēs. Scitū hō minē: mire Terentius lōge orationi interloquia quedā adhibet: vt fastidiū phytatis euitet: velut nāc Parmeno pcul audiēs Bnatouē hec loquit. Interea loci due ptes oratiōis cū cōiuncte vnā fecerint mutāt accentū. Eocurrūt leti mihi obuiā: et multos: et pperos vno hō oñdit: et ex diuerso ad se festinātes

Imperavi egomet mihi oīa assentari. is q̄stus nūc Est multo vbrim? par. scitū hercle hōiem. h̄ hoies Prosus ex stultis isanos facit. Bn. dū hec loq̄mur Interea loci ad macellū vbi aduenim? pcurrūt leti Mibi obuiā cupidinarij oēs: cetarij: lanij: coqui: fartoze: piscatoze: aucupes: quibus et re salua et Perdita pfuerā et psum sepe salutāt: ad cenā vocāt: Aduentū gratulant̄ meū. ille vbi miser famelicus Videt me esse i tāto honore: et tā facile victū q̄rere Ibi hō cepit me obsecrare vt sibi liceret discere id De me sectari iussi: si potis est: tanq̄ philosophorū Habent discipline ex ipsis vocabula: parasiti itidē Et gnatonici vocent̄. Par. viden otū: et cibus quid

bo oñdit: et ex diuerso ad se festinātes Luppedita rij oēs Tar ro humana rū rez. Nunc numerus eq̄ tius cuppes inquit Zo man? Da cellus singlari latroctio multa loca habuerūt in festa: his i exiluz actis publicata sūt bona et edes vbi habitāt dirute eq̄ ea pecunia sca le deū pena

Clarro

Murellus vbi. N. 27. 24. 0. 2

Macellus
foz cup
pedinis
Lanij
Laniste
fartoze
Leterij
Bratuloz
cū actūo

famelicus
De me pa
me

quā edificare sunt vbi habitāt locus vbi veniēt ea q̄ vescēdi causa in urbē erāt allata. Itaq̄ ab altero macellū: ab altero foz Luppeditis appellatū est. Luppeditarij oēs q̄ esculēta et peculēta vendūt a rebus cuppedis ab alimēto cuppedinarij appellant̄: et ipse subiecit qui accipiēdi sunt cuppedinarij. Lanij q̄ lamāt pecora: vnde et laniste dicit̄: q̄ lamandis p̄sunt gladiatoribus: sic et macellū a mactādis pecoribus dicit̄. Piscatoze qui recētē piscē p̄bēt fartoze: q̄ inficia et sarcinina faciūt. Leterij q̄ cete. i. magnos pisces vendūt: et bolonas ex erēt. Leterij. Lanij. Coqui. fartoze. Lomicū. nā in palliata romanis res loquit. Quib̄ et re salua: cū de meo ipendēt. Et pdita pfuerim: cū de alieno māticinoz et ipēdo. Sepe ex pletive significatiōis est ad cenā vocāt: vtz ad emēdā cenā: an ad p̄mū. Aduētū ḡtulant̄: accusatiū casum p̄ dativo: p̄ aduētū ḡtulant̄: et aduētus pprie expectatoz necessitudo: q̄ d̄. Ille vbi miser famelicus videt me. hic oñdit q̄ res cogent ad discēdū et simul vidē scōz vulgi iopinionē loq̄ parasitū miser et famelicū hōiem honestis morib̄ p̄dū. Ille vbi miser famelicus videt me: vide et sentēnose demōstrat malos ex bonis cōragine fieri exēplis i prauū p̄ualētibz. Videt me: h̄ p̄desse et discere optat qd̄ negabat se posse. In tāto honore q̄ p̄currūt salutāt. famelicus a fame et edēdo dicit̄ est: q̄si famelicus. Tā facile victū q̄ rere: q̄ ad cenā vocāt. Ibi p̄ tūc. Homo: mire addidit hō. aut ad hitū supuacue hō. Ut do nat h̄e viro decus et tutamē i armis. Ut sibi discere liceat: q̄si disciplinā: aut artē: it̄m auctō ntatis criminū felicitas sumpsit. Discere id ē me magis ē illo: et ē me veteres dicebāt: q̄ vt nos dicimus a me aut ab illo sectari iussi pprie. Nā et secte p̄hoz ab eo dicte sunt. Ex ipsis p̄bis. Ex ipsis vocabula: vt Pythagorica: Platonica. hoc igit̄ nō est p̄sequēs ad illud qd̄ vult dicere: nisi forte disciplinā p̄ discipul̄ posuerit. Uiden otū et cib̄ qd̄ faciat alien? Rur sus Parmeno et facetas dic̄: et distinguit lōgiloquiū parasiti. Quid faciat: legis et qd̄ facit:

Ducimur

vt sit figura p modos: p quid faciat. Vanc deducere pprie. Nam ducit quis ad suppliciu: de ducit in leticia. Et rogare ad cenā: vide parasitū magis optare ad cenā Thaidē vocari: q̄

Deductur

munus capere Thaidis: et Thais legit. Salua res est: qz et ante hostiū et tristē: ideo salua res. Nec valet ad leticiā qd̄ Parmeno est: sed qd̄ riuālis seruus. Salua res est puerbriūter Nebulonē vel furē: qz vel nebulas ob h̄ciar: vel mollē vt nebulā: vel inanē et vanū: vt nebu

Salua res est
Isee
Angl.

la est. Isee: p̄ is: venuste
Virgil. Dis certe neqz a mor causa ē vix ossib' heret: qz isce de bebat dicere Isee hoc munere arbitrat Nō immento Bnatonē dender Parmeno: q̄ penitus nouit meretricis cōsiliū. Summū: eclipsis Summū suū impartit Bnato: hec tota locutio parasitice elegāter simul ironie plena est. nā et plurimā dicit et

ffaciat alienus. **Bn.** sed ego cesso ad thaidē hanc **Beducere:** et rogare ad cenā vt veniat: s̄ p̄menonē **Ante** hostiū thaidis tristem video: riuālis seruū: **Salua** res est: nimirū hī hoīes friget nebulonē hūc **Certū** est eludere. **Par.** isce hoc munere arbitrat **Thaidē** esse suā. **Bna.** plurima salute Parmenonē **Summū** suū ipertit gnato. q̄diagit: **Par.** stat. **Bn.** **Video.** nunquā nam hic qd̄ nolis vides. **P.** te. **Bna.** **Eredo:** at nunquā aliud. **P.** qd̄ dū. **gna.** q̄a tristis es: **P.** Nihil equidē. **gna.** ne sis. s̄ quid vides hoc tibi **Mancipiū.** **P.** nō malū herde. **Bna.** v̄ro hoīez. **Par.** **Ut** falsus animi ē. **Bna.** q̄ hoc mun' gratū thaidi **Arbitrare** esse **P.** hoc nūc dices. eiectos hīc nos a rez **he'** vicissitudo ē. **gn.** ser ego totos parmēno hosce **Mēses** q̄etū r̄ddā: ne sursum dorsū cursites: ne ve vsz **Ad** lucē vigiles. ecq̄d: beo te. **P.** mēpape. **gn.** sic soleo

salutē quā nec exiguā quidē velit cōtinere. **Summū** dicit eū qui nec lenis amicus sit sibi vt alibi. Parmenonē voco nō ego te. **Summū** suā: q̄ venuste: qd̄ summū amicu nō resalutet Parmeno. Quid agit p blandimēto nō p interrogatiōe nūc ponit. **Ut** noster qd̄ fit. Quid agit: stat: p quid agit: ito: et facere: nā stat cū ingredi nō licet. **An** nunquā aliud: cū iurgio h de illo respōdit: et ideo repetit dictū Bnato. Quid dū: interrogat interrogantē: ne ipse respōdeat. Nihil equidē: dices nihil mutauit vultū: Parmeno in leticiā: ideo illi facete Bnato agētū hoc ipsum ne sis dicit: vt pbaret tristē fuisse: nihil equidē: p nō: infra nihil dixit: vt se queref sef. **Hoc** tibi mancipiū. **T.** pinosis mancipiū dicit puellā aut virginē. **Nō** malū herde: inimica laudatio. **Uro** hoīem: sibi hoc gestu et vultu parasitico dicit: et v̄ro p eo qd̄ est dolore angor. **Ut** falsus animi est. similiter et Parmeno se cū gestu seruuliter et animi p aio **Andropis** veter: qui ingens es virū: et diu es et opū abundat dicere. **Ut** falsus animi est ex hoc falsus animi est: qd̄ putat h̄mōi munere capi posse Thaidē. Quā h̄ munus gratum Thaidi: mire insultat Bnato. q̄to cū munus gratū fuerit: tāto erit riuālis exclusor: **Deus** oīm rez vicissitudo est: vide locū in quo crumpere dolor Parmenonis potuit nisi cōmissa seruaret: vt celaret Thaidis p̄siliū. **Ser** ego te totos Parmeno hosce mēses quietū reddā qd̄ est totos: an diebus et noctibus: vt pote amatoris seruū: an p hoc sine vlla cessatiōe et in tenuissimē de hos mēses: hos qui nūc agunt. i. hoc tpe. **Quietū** reddā: facete quasi hoc ipse fecerit: h̄ est qd̄ ait. **Summū** suū impartit Bnato p̄menonē: tanq̄ amico insultat. **Ne** sursum deorsū: cursites: qd̄ ē labor: **Ne** vsqz ad lucē vigiles: qd̄ ē exitij. **Sic** soleo amicos: h̄ ē en